РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2021 года                          №36
О внесении изменений в постановление № 24 от 10.02.2016 г.

«О порядке создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов   Большевистского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

      На основании  Федерального закона от 18.07.2019 № 184-ФЗ, протеста прокуратуры №7-43-2021 от 02.08.2021 г., руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в постановление № 24 от 10.02.2016 г. «О порядке создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов   Большевистского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

п. 10 Порядка изложить в следующей редакции:

Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Указанные резервы создаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также организациями.

Порядок создания и использования указанных в части первой настоящей статьи резервов (резервных фондов) и порядок восполнения использованных средств этих резервов определяются соответственно Правительством Российской Федерации, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями.
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования

                         Глава

Большевистского сельского  поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                             С.Ю. Скуратова